



**Pan Michał Przybylski
Radny Gminy Suchy Las**

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 5 kwietnia 2017 r. (data wpływu do Urzędu Gminy) informuję, iż wstrzymanie procedury zmian w rozkładach jazdy autobusów na terenie gminy Suchy Las nie jest możliwe.

Pierwsze zmiany weszły w życie 15 kwietnia br. a ich skutek jest już przeliczony w wymiarze pracy przewozowej uwzględnionej do umowy o udzielenie dotacji celowej w roku bieżącym. W ich ramach m.in. została uruchomiona pętla autobusowa Złotniki-Osiedle czy też autobus nocny z Poznania do Chludowa.

Zmiany, o których informowaliśmy na stronie internetowej suchylas.pl oraz w poprzednim wydaniu Gazety Sucholeskiej nie wpłyną negatywnie na komfort poruszania się komunikacją autobusową na terenie naszej gminy. Wybrane kursy linii numer 905 zostaną przekierowane na linię numer 907, która na terenie gminy porusza się tą samą trasą. Warto zaznaczyć, iż linia numer 905 jest jedyną linią spośród wszystkich linii gmin zintegrowanych z Miastem Poznań, która dociera do przystanku Poznań - Główny, a jej trasa prowadzi przez zatłoczone centrum Poznania. Powoduje to bardzo częste opóźnienia. Zwiększenie liczby połączeń na os. Sobieskiego w Poznaniu umożliwi mieszkańcom znacznie szybsze dotarcie do centrum Poznania w godzinach rannych, a po południu powrót na teren gminy, z wykorzystaniem bezkolizyjnej linii Poznańskiego Szybkiego Tramwaju.

Wprowadzane zmiany były konsultowane z Zarządem Transportu Miejskiego, który prowadził wcześniejsze badania i obserwacje kursów na poszczególnych liniach. Zmiany na liniach 905 oraz 907 pozwolą zoptymalizować dojazdy do szkół, miejsc pracy oraz powroty do domu, w godzinach największego ruchu pasażerskiego.

Jestem przekonany, że ponad 150 połączeń autobusowych, które łączą gminę Suchy Las z Poznaniem są atrakcyjną ofertą w codziennych dojazdach do Poznania i Suchego Lasu. Atrakcyjność transportu publicznego zwiększy się jeszcze za około 2 lata, po modernizacji linii kolejowej i uruchomieniu kolei metropolitalnej.

Z poważaniem

otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las, Małgorzata Salwa-Haibach
3. RK a/a

Opisane powyżej: *Rejestr Kontroli*, pak. nr 102, tel. (011) 8926 207, fax. (011) 8926 547

up. Wojciech Gminy
Marcin Buliński
Zona Wód Gminy